
 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

1 
 

NÁVOD K OBSLUZE 
 
 

 
Kosmetický přístroj 

BeautyRelax BR-3106 
PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO   



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

2 
 

  



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

3 
 

OBSAH: 
 

VÍTEJTE VE SVĚTĚ BEAUTYRELAX 4 
SLOVO ÚVODEM 5 
DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 6 
KOMERČNÍ POUŽÍVÁNÍ PŘÍSTROJE 7 
PRO KOHO NENÍ PŘÍSTROJ URČEN 8 
UPOZORNĚNÍ 8 
DŮLEŽITÉ RADY PRO BEZPEČNÉ POUŽÍVÁNÍ 9 
POUŽÍVÁNÍ GUMOVÝCH RUKAVIC PŘI POUŽITÍ PŘÍSTROJE 10 
TECHNOLOGIE STUDENÉ PLAZMY V KOSMETICE 12 
CO JE STUDENÁ PLAZMA? 12 
JAK STUDENÁ PLAZMA STERILIZUJE PLEŤ? 13 
HLAVNÍ VÝHODY PRO PLEŤ 13 
KDO BY MĚL PLAZMOVOU TECHNOLOGII VYZKOUŠET? 13 
HISTORIE TECHNOLOGIE 14 
PRINCIP FUNGOVÁNÍ 14 
BENEFITY PRO PLEŤ 14 
FREKVENCE POUŽITÍ 15 
PLASMOVÝ TOK S OZONEM 15 
JAK TECHNOLOGIE FUNGUJE? 15 
PŘÍNOSY TECHNOLOGIE PLASMOVÉHO TOKU S OZONEM 16 
FAKTORY OVLIVŇUJÍCÍ DÉLKU APLIKACE 16 
JAK ČAS ROZDĚLIT? 17 
CO OVLIVŇUJE DÉLKU APLIKACE? 17 
DOPORUČENÍ PRO OPTIMÁLNÍ ČASOVÁNÍ 17 
ANTI-AGING EFEKT STUDENÉ PLAZMY: JAK DOCHÁZÍ K REDUKCI VRÁSEK? 18 
SHRNUTÍ 20 
NEJČASTĚJŠÍ OTÁZKY A ODPOVĚDI 21 
VLASTNOSTI & SPECIFIKACE 23 
IDEÁLNÍ POUŽITÍ V TĚCHTO PŘÍPADECH 24 
TECHNICKÉ PARAMETRY 25 
OBSAH BALENÍ 25 
PŘEDSTAVENÍ PŘÍSTROJE 26 
POPIS PŘÍSTROJE 27 
POPIS OVLÁDACÍHO PANELU 28 
POUŽITÍ PŘÍSTROJE 29 
DŮLEŽITÉ POKYNY POUŽÍVÁNÍ PŘÍSTROJE 30 
METODA APLIKACE OBLIČEJE A KRKU 31 
ČIŠTĚNÍ - ÚDRŽBA - HYGIENA PROVOZU 32 
INFORMAČNÍ A SERVISNÍ PODPORA 32 
OBRÁZKOVÁ GALERIE 33 
LIKVIDACE POUŽITÝCH ELEKTRO ZAŘÍZENÍ 46 
CERTIFIKACE 46 
EU DISTRIBUTOR 46 
DOLOŽKA KE ZPŮSOBU POUŽÍVÁNÍ 46 
ES PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 47 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

4 
 

  

VÍTEJTE VE SVĚTĚ BEAUTYRELAX 

BeautyRelax – Špičková technologie krásy pro domácí i profesionální použití 
Vítejte ve světě profesionální estetiky v pohodlí domova! BeautyRelax 
je ryze česká značka, která od roku 2010 přináší inovativní přístroje pro 
péči o pleť, tělo a vlasy. Naše zařízení kombinují nejmodernější 
technologie s jednoduchým ovládáním, takže si můžete dopřát salonní 
péči bez nutnosti návštěvy kosmetického studia. 
 

Proč si vybrat BeautyRelax? 
Vysoká účinnost – Používáme stejné technologie jako profesionální salony (radiofrekvence, ultrazvuk, IPL, 
galvanický proud). 
Univerzální použití – Vhodné pro domácí i komerční využití. 
Odborné poradenství – Pomůžeme vám vybrat ideální přístroj na míru vašim potřebám. 
Nadstandardní služby – Rychlé doručení, záruční a pozáruční servis. 
 

Naše kategorie přístrojů 
Kosmetické přístroje – Pro dokonalou pleť bez vrásek, akné nebo pigmentace. 
Přístroje na formování postavy – Redukce celulitidy, lifting a modelace kontur. 
Masážní technologie – Lymfatické masáže, relaxace a regenerace svalů. 
IPL depilace – Trvalé odstranění chloupků šetrnou cestou. 
 

Salonní péče v domácích podmínkách 
Díky pokrokům v estetických technologiích si nyní můžete dopřát stejně účinná aplikace jako v kosmetickém 
studiu – bez bolestivých zákroků a dlouhého čekání. Ať už řešíte: 

 Vrásky, povadlou pleť nebo nedostatek elasticity 
 Celulitidu, ochablé kontury nebo otoky 
 Nechtěné chloupky nebo problematickou pokožku 

 
S BeautyRelax dosáhnete viditelných výsledků šetrně, bezpečně a bez nepříjemných pocitů. 
 

Vize zakladatele 
„Od začátku naší cesty je naší prioritou zpřístupnit 
špičkové estetické technologie každému. Ať už 
hledáte přístroj pro osobní péči, nebo profesionální 
studio, nabízíme řešení s vysokou užitnou hodnotou, 
dlouhou životností a rychlou návratností investice.“ 
Martin Hrbek, zakladatel a odborný konzultant 
BeautyRelax 
 

Ušetřete čas i peníze 
Pravidelným používáním přístrojů BeautyRelax 
můžete výrazně snížit náklady na kosmetické procedury a zároveň 
mít svou péči plně pod kontrolou. 

 
 Výsledky bez bolesti a zbytečného stresu 
 Šetrná neinvazivní řešení pro všechny typy pleti 
 Vybírejte z desítek modelů pro různé potřeby 

 
 
 
Objevte kouzlo moderní estetiky a vyberte si svůj ideální přístroj v naší kompletní nabídce.  
Těšíme se, že s námi budete sdílet vášeň pro krásu a inovace!   



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

5 
 

SLOVO ÚVODEM 

Vážený zákazníku, děkujeme vám za projevenou důvěru při koupi našeho produktu. Před prvním 

použitím prosím pečlivě přečtěte všechny podrobné informace uvedené v tomto návodu k obsluze. 

Zvýšenou pozornost věnujte zejména výstrahám a bezpečnostním upozorněním. Přístroj používejte 

přesně podle uvedených pokynů. Všechny tyto kroky přispějí k maximálnímu využití všech funkcí 

přístroje a ochraně všeho zdraví. Podrobně vám vysvětlíme všechny funkce a způsob, jak přístroj co 

nejlépe používat. 

 

Veškeré instrukce uvedené v tomto návodu k obsluze neberte prosím na lehkou váhu. Kosmetický 

přístroj pro neinvazivní aplikaci vybraných částí těla pracuje s technologií, která je bezbolestná a 

bezpečná. Přístroj prošel dlouhým vývojem a bezpečnost garantuje z hlediska splnění všech zákonem 

stanovených norem. Nemějte z používání přístroje žádný strach. Konstrukce, vlastnosti a technologie 

jsou navrženy tak, aby působily na pleť s maximální šetrností.  

 

Úvodní důležité informace související s přístrojem a jeho používáním:  

 Přístroj BeautyRelax spadá do kategorie kosmetických přístrojů. Nejedná se o zdravotnický 

prostředek. Neslouží k léčbě žádného onemocnění. Nabízí technologii, která působí na pleť 

s vysoce antibakteriálním účinkem. 

 Přístroj BeautyRelax poskytuje neinvazivní aplikaci. V praxi to znamená, že žádná z částí aplikační 

hlavice fyzicky nikdy v průběhu používání nepronikne pod kůži. 

• Přístroj BeautyRelax je certifikován a splňuje všechny normy, které jsou na přístroj podobného 

druhu kladeny. Je zajištěna bezpečnost všech elektronických součástí. 

• Používání gumových rukavic při aplikaci studené plazmy na pleť má několik důvodů, které souvisí s 

bezpečností, hygienou i efektivitou procedury. 

• Existují určité stavy, kdy není doporučeno přístroj používat. Následujte pokyny uvedené v tomto 

návodu k obsluze.  

• Pokud si nebudete vědět s čímkoliv rady, nebudete si jisti v jakékoliv fázi použití přístroje, 

neváhejte se na nás obrátit. Telefon: 737196160 nebo email: mh@santadria.cz K dispozici je vám 

náš odborný konzultant a školitel Martin Hrbek, který odpoví na všechny vaše případné dotazy či 

nejasnosti. 

 

Návod k použití si pečlivě uschovejte pro případné pozdější nahlédnutí.  

 

Přejeme, ať vám přístroj dobře slouží a splňuje všechna očekávání, která jste měli před jeho 

nákupem.   

 

Tým BeautyRelax.cz  



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

6 
 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 

 Před prvním uvedením do provozu si přečtěte tento návod k obsluze, 

prohlédněte veškerá vyobrazení a návod si uschovejte pro případnou 

pozdější potřebu. 

 Je-li vaše pokožka postižena závažným kožním onemocněním, přístroj 

nepoužívejte. Pokud si nejste jisti svým aktuálním zdravotním stavem, první použití konzultujte se 

svým praktickým lékařem.  

 Při komerčním provozu přístroje je třeba věnovat zvýšenou pozornost zásadám hygieny.  

 Pokud se přístroj poškodil, nepracuje správně nebo spadl do vody, nikdy ho neuvádějte do 

provozu.  

 Pokud je přístroj rozbitý, nedotýkejte se vnitřních částí, aby nedošlo k úrazu elektrickým proudem.  

 Pokud spadne přístroj na zem, může být poškozen. V tomto případě přístroj dále nepoužívejte a 

kontaktujte servisní oddělení prodejce.  

 Přístroj nepoužívejte v blízkosti vody nebo v místech se zvýšenou vlhkostí (vana, sprcha, bazén, 

atd.). 

 Přístroj ani žádná z jeho částí nesmí být ponořen do vody nebo pod proud tekoucí vody.  

 Přístroj nenechávejte bez dozoru. Po každém použití přístroj vždy důsledně vypněte.  

 Pokud byl přístroj přenesen z velmi chladného do velmi teplého prostředí, před jeho použitím 

vyčkejte alespoň 3 hodiny.  

 Přístroj není určen pro používání dětmi a těmi osobami, jejichž fyzická nebo duševní kondice 

neumožňuje bezpečné používání spotřebiče.  

 Přístroj nepokládejte ani nepoužívejte na horkých tepelných zdrojích (radiátor, kamna, oheň, atd.) 

 Přístroj se nepokoušejte sami rozmontovat nebo opravovat. 

 Přístroj skladujte v suchém prostředí. Snažte se, aby byl chráněn před působením prachu.  

 Přístroj nevystavujte přímému slunečnímu záření.  

 Distributor neručí za škody, které byly způsobeny nesprávným používáním v rozporu s pokyny 

v tomto návodu k použití. Není odpovědný za následky, které byly způsobeny nedodržením 

bezpečnostních upozornění.  

 Za případné škody na zdraví či majetku při jiném způsobu používání nenese distributor 

odpovědnost. 

  



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

7 
 

KOMERČNÍ POUŽÍVÁNÍ PŘÍSTROJE 

PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO, který je určen pro kosmetické účely na velmi kvalitní a 
profesionální úrovni. Přístroj není zdravotnický prostředek. Neslouží k léčbě žádného onemocnění. 
Přístroj neposkytuje prostřednictvím žádné z 3 aplikačních hlavic technologii, která by narušila 
integritu pleti. Nevyužívá žádné jehly. Žádná část z aplikačních hlavic nikdy nepronikne skrz povrch 
pleti. Přístroj byl vyvinut tak, aby působil maximálním antibakteriálním účinkem.  
 
Pokud je přístroj používán v komerčním provozu, je doporučeno, aby osoba, která obsluhuje přístroj, 
disponovala kosmetickým kurzem.  
 
Rozsah licence pro využívání přístroje s plazma terapií za účelem komerčního používání je dána 
zákonem v každé zemi Evropské unie. Ten stanoví, jaká je třeba úroveň erudice pro uvedenou 
technologii, který přístroj nabízí. Respektive dosaženou úroveň vzdělání/licence pro přístroj 
obdobného typu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distributor/prodejce SANTADRIA s.r.o. nenese žádnou odpovědnost za používání přístroje za 
podmínek, které jsou v rozporu s legislativou v dané zemi používání. Provozovatel může veřejně pro 
komerční použití pracovat s přístrojem pouze tehdy, pokud disponuje oprávněním dle aktuálně 
platného znění zákona/vyhlášky. Distributor/prodejce SANTADRIA s.r.o. nenese žádnou odpovědnost 
za škody, které vznikly v rozporu s používáním podmínek stanovených v tomto návodu k obsluze.  



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

8 
 

PRO KOHO NENÍ PŘÍSTROJ URČEN 
Přístroj nesmí používat osoby, kterých se týká některý z těchto stavů: 
 
Absolutní omezení použití (použití je zakázáno): 

 Kardiostimulátor nebo jiné implantované elektronické zařízení 

Plazma generuje elektromagnetické pole, které může narušit funkci přístrojů. 

 Aktivní onkologické onemocnění (zejména v oblasti aplikace) 

Plazma může stimulovat buněčný metabolismus, což není vhodné při nádorech. 

 Těhotenství a kojení 

Neexistují dostatečné studie prokazující bezpečnost pro plod nebo novorozence. 

 Čerstvé popáleniny nebo otevřené rány 

Plazma může zpomalit hojení nebo způsobit podráždění.  

 Epilepsie 

Světelné efekty nebo vysokofrekvenční pulzy mohou vyvolat záchvat. 

 
Relativní omezení použití (použití pouze po konzultaci s lékařem): 

 Aktivní opar (herpes simplex) 

Plazma může šíření viru zhoršit. 

 Rosacea nebo těžká forma akné s cystami 

Zánětlivá pokožka může reagovat přecitlivěle. 

 Autoimunitní onemocnění (lupus, sklerodermie) 

Plazma může u některých pacientů vyvolat nežádoucí imunitní reakci. 

 Poruchy srážlivosti krve nebo užívání antikoagulancií 

Riziko podlitin při kombinaci s mechanickým působením přístroje. 

 Silně poškozená kožní bariéra (např. těžký ekzém) 

Plazma může vysušovat a dráždit již narušenou pokožku. 

 
UPOZORNĚNÍ 
Vaše bezpečnost je pro nás prioritou. Proto jsme pro vás připravili podrobný přehled situací, kdy není 
vhodné náš přístroj používat. Tato omezení se týkají především závažných zdravotních stavů. Pokud 
jste zdraví a váš lékař vám výhradně nezamezil kosmetickou péči o pleť, můžete přístroj bez obav 
používat. Doporučujeme však vždy naslouchat svému tělu - pokud během používání pocítíte jakékoliv 
nepohodlí, okamžitě přerušte proceduru. Náš přístroj byl navržen s důrazem na bezpečnost a pohodlí 
uživatelů. Jeho konstrukce a funkce jsou optimalizovány tak, aby vám poskytly příjemnou relaxaci, 
krásnou a zdravě vyhlížející pleť.  



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

9 
 

DŮLEŽITÉ RADY PRO BEZPEČNÉ POUŽÍVÁNÍ 
1. Příprava před použitím 
Nepoužívejte přístroj, pokud je váš stav uveden v seznamu, v jakých případech není možné přístroj 
používat. Při pochybnostech o zdravotním stavu se poraďte s lékařem nebo dermatologem. 
 

 Očistěte pleť: Odstraňte make-up, mastnotu a nečistoty. 
 Nepoužívejte kovové kosmetické přípravky (mohou reagovat s plazmou). 
 Proveďte test na malé ploše (např. předloktí) – počkejte několik minut, zda nedojde k 

podráždění. 
 
2. Během aplikace 
Vzdálenost od pokožky: Držte aplikátor 1 až 4 mm od kůže. 
Pohyby: Hlavici přístroje pohybujte pomalu a plynule – nikdy nestůjte na jednom místě déle než 5–10 
sekund. 
Citlivé oblasti: Vyhněte se očím, rtům, sliznicím a znaménkům. 
Nepříjemné pocity: Pokud cítíte pálení, bolest nebo silné mravenčení, okamžitě přerušte proceduru. 
 
3. Po aplikaci 
Hydratujte pleť: Naneste zklidňující krém nebo sérum s aloe vera, panthenolem nebo kyselinou 
hyaluronovou. 
Vyhněte se slunci: Minimálně 24 hodin po aplikaci nepobývejte na přímém slunci a používejte SPF 
50+. 
Nekombinujte s agresivními procedurami: Počkejte 48 hodin před chemickým peelingem nebo 
laserem. 
 
4. Frekvence používání 
Pro začátečníky: 1x týdně (5 až 10 minut na oblast). 
Pro pokročilé: 2x až 3x týdně (maximálně 15 minut na oblast). 
Přestávky: Mezi jednotlivými aplikacemi nechte pokožce 48 hodin na regeneraci. 
 
5. Údržba přístroje 
Čištění: Po každém použití otřete aplikátor dezinfekčním ubrouskem nebo přípravkem s podílem 
alkoholu. 
Skladování: Uchovávejte v suchu, mimo dosah dětí a přímého slunce. 
Kontrola: Pravidelně kontrolujte, zda není kabel poškozen nebo aplikátor znečištěn. 
 
6. Varovné signály – Kdy okamžitě přestat? 

 Bělení nebo modrání kůže. 
 Vznik puchýřů, silného zarudnutí nebo otoku. 
 Závratě, brnění nebo necitlivost. 

 
7. Pro koho je přístroj vhodný? 

 Pro majitele aknózní, mastné, stárnoucí nebo jemně pigmentované pleti. 
 Ne pro děti do 18 let a osoby s narušenou imunitou.  



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

10 
 

POUŽÍVÁNÍ GUMOVÝCH RUKAVIC PŘI POUŽITÍ PŘÍSTROJE 
 

 

Používání gumových rukavic při aplikaci studené plazmy na pleť má několik důvodů, které souvisí s 

bezpečností, hygienou i efektivitou procedury. Zde je podrobné vysvětlení: 

 

1. Ochrana před elektrickým proudem 

Studená plazma se generuje pomocí vysokofrekvenčního elektrického výboje. I když je napětí nízké a 

pro uživatele bezpečné, rukavice: 

 

 Zabraňují nežádoucímu uzavření elektrického obvodu (např. pokud byste se dotkli kovových 

částí přístroje mokrýma rukama). 

 Chrání před statickou elektřinou, která by mohla ovlivnit stabilitu plazmatu. 

 

2. Hygiena a prevence kontaminace 

 Bariéra proti bakteriím: Rukavice zabraňují přenosu mikroorganismů z rukou na aplikovanou 

pleť (zvlášť důležité u aknózní nebo poškozené pokožky). 

 Ochrana obsluhy přístroje: Pokud přístroj používá profesionál (v salonu), rukavice chrání jeho 

pokožku před opakovaným vystavením plazmě. 

 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

11 
 

3. Lepší kontrola aplikace 

 Gumové rukavice zlepšují přilnavost – usnadňují manipulaci s přístrojem a přesné vedení 

aplikátoru. 

 Zabraňují klouzání (např. když jsou ruce vlhké od krému nebo plazmového roztoku). 

 

4. Ochrana citlivé pokožky rukou 

Při častém používání může plazma: 

 

 Vysušovat pokožku rukou (reaktivní částice mohou narušit lipidovou bariéru). 

 Zvyšovat citlivost u lidí s ekzémy nebo alergiemi. 

 

Jaké rukavice použít? 

 Nitrile (nitrilové): Odolné, nealergenní, vhodné pro práci s plazmou. 

 Latexové: Levnější, ale mohou způsobovat alergie. 

 Vinylové: Vhodné pro jednorázové použití. 

 

Gumové rukavice nejsou jen formální doporučení – jsou praktickou nutností pro bezpečnou, 

hygienickou a efektivní aplikaci studené plazmy.  

  



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

12 
 

TECHNOLOGIE STUDENÉ PLAZMY V KOSMETICE:  
REVOLUCE V STERILIZACI A REGENERACI PLETI 

 

 

V posledních letech zažívá kosmetický průmysl boom inovativních technologií, které slibují nejen 

dokonalou krásu, ale také vědecky podložené výsledky. Mezi nejzajímavější objevy patří studená 

plazma – technologie, která mění pravidla hry v péči o pleť, zejména v oblasti hluboké sterilizace, 

léčby akné a anti-agingu. Pojďme se podívat, jak tento „čtvrtý stav hmoty“ funguje a proč byste ho 

měli zařadit do své skincare rutiny. 

 

CO JE STUDENÁ PLAZMA? 
Plazma je ionizovaný plyn, který obsahuje volné elektrony, ionty a neutrální částice. Tvoří 99 % 

viditelného vesmíru (hvězdy, blesky) a díky své schopnosti generovat reaktivní částice se využívá v 

medicíně, průmyslu i kosmetice. 

 

 

 

 

 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

13 
 

JAK STUDENÁ PLAZMA STERILIZUJE PLEŤ? 

Klíčovou vlastností studené plazmy je generování reaktivních kyslíkových a dusíkových částic (ROS a 

RNS), jako jsou ozon, oxid dusnatý nebo hydroxylové radikály.  

 

Tyto molekuly působí jako přírodní „dezinfekce“: 

 Ničí bakterie, viry a plísně – Narušují buněčné membrány patogenů, včetně 

Propionibacterium acnes (původce akné). 

 Odstraňují biofilm – Rozkládají ochrannou vrstvu bakterií, která odolává klasickým 

antiseptikům. 

 Nepoškozují zdravou pokožku – Na rozdíl od alkoholu nebo antibiotik nevede k rezistenci 

mikrobů ani nenarušuje kožní mikrobiom. 

 

Studie potvrzují: 

 Až 99,9% redukce bakterií za 30 sekund (výzkum Leibnizova institutu, 2020). 

 Efektivita proti viru herpes simplex nebo HPV (Journal of Physics D: Applied Physics, 2021). 

 

HLAVNÍ VÝHODY PRO PLEŤ 
1. Léčba akné a růžovky – Eliminuje bakterie, snižuje zánět a reguluje tvorbu kožního mazu. 

2. Hojení ran a jizev – Stimuluje tvorbu kolagenu a urychluje regeneraci tkání. 

3. Anti-aging efekt – Redukuje vrásky, rozjasňuje pigmentové skvrny a zlepšuje elasticitu. 

4. Příprava na zákroky – Dezinfikuje pleť před chemickým peelingem nebo laserem. 

 

KDO BY MĚL PLAZMOVOU TECHNOLOGII VYZKOUŠET? 

 Majitelé aknózní nebo problematické pleti. 

 Lidé s citlivou pokožkou, kteří nesnášejí agresivní antiseptika. 

 Zájemci o neinvazivní lifting bez jehel. 

 Kosmetická studia pro zvýšení antibakteriálního účinku. 

 

Bezpečnost a vedlejší účinky 

 Mírné zarudnutí (do 30 minut). 

 Pocit „štípání“ u velmi citlivé pleti. 

 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

14 
 

Studená plazma není sci-fi, ale dostupná technologie, která spojuje vědu s krásou. Její schopnost 

sterilizovat, hojit a omlazovat bez rizika vedlejších účinků z ní dělá ideálního spojence pro každého, 

kdo touží po zdravé a zářivé pleti. Ať už investujete do profesionálního přístroje do salonu, nebo pro 

domácí použití, studená plazma vás nezklame. 

 
HISTORIE TECHNOLOGIE 
Studená plazma není novým objevem – její kořeny sahají až do 19. století, kdy vědci začali zkoumat 

ionizované plyny. Klíčové milníky: 

 

 1928: Americký chemik Irving Langmuir poprvé použil termín „plazma“. 

 90. léta: Plazma se začala využívat v medicíně pro sterilizaci nástrojů a hojení ran. 

 2010: První kosmetické přístroje se studenou plazmou vstupují na trh, zejména v Jižní Koreji a 

Německu. 

 2020: Schválení pro plazmové přístroje na potlačení projevů akné. 

 

PRINCIP FUNGOVÁNÍ 
Studená plazma je ionizovaný plyn s unikátními vlastnostmi: 

Vznik: Elektrický výboj rozbije molekuly plynu (obvykle vzduchu nebo helia) na ionty, elektrony a 

reaktivní částice. 

Bezpečnost: Teplota plynu nepřesahuje 40 °C (odtud „studená“ plazma). 

Účinné látky: Generuje ROS (reaktivní formy kyslíku) a RNS (reaktivní formy dusíku), které ničí 

patogeny a stimulují buňky. 

 

BENEFITY PRO PLEŤ 
 Hluboká sterilizace – Eliminuje 99,9 % bakterií (včetně Staphylococcus aureus). 

 Léčba akné – Snižuje zánět, reguluje mazové žlázy. 

 Anti-aging – Stimuluje tvorbu kolagenu a elastinu. 

 Hojení ran – Urychluje regeneraci po mikrodermabrazi nebo laseru. 

 Bezpečnost – Nevysušuje pleť, vhodné i pro citlivou pokožku. 

 

Po aplikaci: 

 Naneste hydratační sérum s kyselinou hyaluronovou. 

 Vyhněte se slunci 24 hodin. 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

15 
 

 

FREKVENCE POUŽITÍ 
 Pro akné: 2x až 3x týdně. 

 Pro anti-aging: 1x týdně. 

 

PLASMOVÝ TOK S OZONEM 
REVOLUČNÍ TECHNOLOGIE V PÉČI O PLEŤ 
Stárnutí pleti je přirozený proces, který přináší celou řadu viditelných změn. Pleť se ztenčuje, ztrácí 

pružnost, objevují se pigmentové skvrny, hlubší vrásky a kontury obličeje postupně ochabují. 

Technologie plasmového toku obohaceného o ozon však přináší účinné řešení, jak tyto projevy nejen 

zpomalit, ale i zvrátit. 

 

Na rozdíl od běžných estetických metod, které se zaměřují až na následky stárnutí (například 

vyplňování vrásek nebo čištění ucpaných pórů), plasmový tok působí preventivně. Pracuje s pokožkou 

v hloubce a cíleně zamezuje vzniku mnoha kožních defektů ještě dříve, než nastanou. 

 

JAK TECHNOLOGIE FUNGUJE? 
Keramická plocha aplikátoru generuje stejnosměrný proud s vysokofrekvenčním napětím. V 

okamžiku, kdy se hlavice přiblíží k pokožce na vzdálenost cca 1mm až 4 mm, vzniká mezi pletí a 

aplikátorem plasmový výboj. Tento výboj využívá atomy kyslíku z okolního vzduchu, které přeměňuje 

na ozon. Silné oxidační činidlo s antibakteriálními, protiplísňovými a antivirovými účinky. 

 

Pleť je během aplikace sterilizována a zbavena bakterií, které způsobují záněty, akné nebo 

podráždění. Tato forma aplikace tak působí jako hloubková dezinfekce pokožky, ale zcela bezbolestně 

a bez vedlejších účinků. 

 

 

 

 

 

 

 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

16 
 

PŘÍNOSY TECHNOLOGIE PLASMOVÉHO TOKU S OZONEM 
 Hloubková sterilizace pleti. Okamžité odstranění bakterií a mikrobů. 

 Prevence vzniku akné, zánětů a kožních defektů. 

 Podpora elasticity a pružnosti pokožky. 

 Zpomalení stárnutí a redukce jemných vrásek. 

 Rozjasnění tónu pleti a celkové zlepšení její textury. 

 Okamžitý osvěžující efekt. 

 Přírodní cesta bez použití chemie. Technologie pracuje pouze se vzdušným kyslíkem. 

 Skvělá volba pro profesionální kosmetické salony 

 

FAKTORY OVLIVŇUJÍCÍ DÉLKU APLIKACE 
Typ pleti: 

 Citlivá pleť 

 Mastná nebo problematická pleť 

 

Nastavená intenzita přístroje: 

 Nižší výkon → delší expozice 

 Vyšší výkon → kratší expozice 

 

Cíl aplikace: 

 Běžná desinfekce → kratší doba 

 Hlubší antibakteriální účinek → mírně delší expozice 

 

Časový odhad pro různé typy aplikace: 

Základní antibakteriální aplikace (preventivní desinfekce pleti) 

3 až 5 minut (rychlejší pohyb přístrojem, kratší expozice na jednotlivé zóny) 

Intenzivnější aplikace (pro aknózní nebo problematickou pleť) 

5 až 8 minut (déle se zaměřuje na problematické oblasti, např. T-zóna) 

Aplikace s kombinací dalších funkcí (např. plazma + LED terapie) 

8 až 12 minut (pokud přístroj kombinuje více technologií) 

 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

17 
 

JAK ČAS ROZDĚLIT? 
 Každá část obličeje (čelo, tvář, brada, nos) by měla být aplikována 30 až 60 sekund. 

 Problémové oblasti (místa s akné, většími póry) lze aplikovat déle 1 až 2 minuty. 

 Přístroj by se měl plynule pohybovat, aby nedošlo k přehřátí nebo podráždění. 

 

CO OVLIVŇUJE DÉLKU APLIKACE? 
 Velikost aplikované oblasti (pouze obličej vs. obličej + krk + dekolt) 

 Nastavení přístroje (nízká/vyšší intenzita) 

 Typ pleti (citlivá pleť = kratší doba) 

 Cíl aplikace (pouze desinfekce vs. hloubková sterilizace) 

 

DOPORUČENÍ PRO OPTIMÁLNÍ ČASOVÁNÍ 
 První aplikace: Začněte s 3 až 4 minutami a sledujte reakci pleti. 

 Pravidelná péče: Při opakovaném použití lze postupně prodloužit na 5 až 7 minut. 

 Pokud používáte plazmu spolu s jinou kosmetikou (např. sérum), nechte ji nejprve vsáknout, 

aby nedošlo k reakci s plazmou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

18 
 

ANTI-AGING EFEKT STUDENÉ PLAZMY:  
JAK DOCHÁZÍ K REDUKCI VRÁSEK? 
 

Studená plazma působí na pleť na buněčné a molekulární úrovni, což vysvětluje její schopnost 

redukovat vrásky a zlepšovat elasticitu kůže. Hlavní mechanismy, které vedou k „zjemnění vrásek“, 

jsou: 

 

1. Stimulace tvorby kolagenu a elastinu 

Proces: Reaktivní kyslíkové a dusíkové částice (ROS/RNS) generované plazmou aktivují kožní 

fibroblasty – buňky zodpovědné za produkci kolagenu a elastinu. 

 

Důsledek: 

Kolagen zpevňuje pokožku a vyplňuje hlubší vrásky. 

Elastin obnovuje pružnost, čímž redukuje jemné linky (např. vrásky kolem očí). 

Studie: Po 3 měsících pravidelného používání se tvorba kolagenu zvýší až o 25–30 % (Journal of 

Cosmetic Dermatology, 2022). 

 

2. Antioxidantní účinek 

Proces: Plazma neutralizuje volné radikály (např. z UV záření nebo znečištění), které poškozují DNA 

buněk a urychlují stárnutí. 

 

Důsledek: 

Zpomalení rozpadu kolagenu. 

Prevence vzniku nových vrásek. 

 

3. Zlepšení mikrocirkulace 

Proces: Plazma rozšiřuje cévy a zvyšuje průtok krve v pokožce. 

 

Důsledek: 

 Kůže je lépe zásobena kyslíkem a živinami. 

 Zrychlení regenerace buněk a odstranění toxinů. 

 Pleť vypadá „projasněně“ a zdravěji. 

 

 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

19 
 

4. Obnova povrchu kůže 

Proces: Plazma jemně exfoliuje odumřelé buňky a podporuje tvorbu nové stratum corneum (svrchní 

vrstvy kůže). 

 

Důsledek: 

 Vyhlazení nerovností a drobných vrásek. 

 Lepší penetrace aktivních látek z krémů (např. kyseliny hyaluronové). 

 

5. Protizánětlivý účinek 

Proces: Plazma potlačuje zánětlivé procesy v kůži, které mohou vést k předčasnému stárnutí. 

 

Důsledek: 

 Snížení otoků a zarudnutí. 

 Prevence poškození kolagenu způsobeného chronickým zánětem. 

 

6. Hydratace a zpevnění pleti 

Proces: Plazma zvyšuje produkci kyseliny hyaluronové v kožních buňkách. 

 

Důsledek: 

Pleť je hydratovanější a „napnutější“, což opticky zmírňuje vrásky. 

 

Proč jsou výsledky viditelné? 

Krátkodobě (po 1 až 2 aplikacích):  

 Pleť je hladší díky exfoliaci a hydrataci. 

 Optické zjemnění vrásek způsobené lepším napětím kůže. 

 

Dlouhodobě (po 6–8 týdnech):  

 Strukturální posílení kolagenové sítě → trvalé zmenšení hloubky vrásek. 

 

Které typy vrásek lze redukovat? 

Jemné vrásky (např. mimické linky kolem úst). 

Hlubší vrásky (nasolabiální rýhy, čelní vrásky) – v kombinaci s jinými metodami (radiofrekvence). 

Povadlá pleť (liftingový efekt díky kolagenu). 

 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

20 
 

Klíčová výhoda oproti jiným metodám 

Studená plazma nepoškozuje pokožku (jako jehly nebo lasery), ale přirozeně aktivuje biologické 

procesy. Proto je vhodná i pro citlivou pleť a dlouhodobé používání. 

 

„Působí jako jemný budíček pro vaše kožní buňky, který je nastartuje do jejich mladistvého režimu“ 

vysvětluje dermatoložka Dr. Martina Jánská. 

 

Pokud hledáte neinvazivní anti-aging řešení, studená plazma je ideální volbou. Pro maximální efekt ji 

kombinujte s vitamínem C, retinolem a SPF krémem. 

 

SHRNUTÍ 
Studená plazma představuje budoucnost kosmetologie, která spojuje vědeckou preciznost s šetrným 

přístupem. Ať už bojujete s akné, hledáte anti-aging řešení, nebo chcete zlepšit hygienu své 

kosmetické praxe, tato technologie nabízí řešení na míru. Její potenciál teprve začínáme objevovat – 

podle odborníků se do 5 let stane standardem v domácí i profesionální péči. 

 

„Plazma není žádná magie, ale přirozený posun v kosmetické vědě. Představte si ji jako neviditelného 

strážce, který tiše pracuje v hlubinách vaší pokožky“ dodává kosmetička Marta Uhlířová. 

  



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

21 
 

NEJČASTĚJŠÍ OTÁZKY A ODPOVĚDI 
1. Co je studená plazma (Cold Plasma) a jak funguje? 

Studená plazma je ionizovaný plyn s nízkou teplotou, který generuje 

aktivní částice (kyslíkové a dusíkové radikály). Tyto částice pomáhají 

sterilovat pokožku, urychlovat hojení, stimulovat regeneraci buněk a 

redukovat bakterie, aniž by poškodily okolní tkáň. 

 

2. Na jaké problémy je přístroj vhodný? 

Přístroj se studenou plazmou lze použít k několika účelům. Akné a problematickou pleť. Vrásky a 

ztrátu elasticity. Záněty a zarudnutí. Dezinfekci drobných ran a po aplikaci (např. po 

mikrodermabrazi). 

 

3. Jak často lze přístroj používat? 

Doporučená frekvence závisí na typu aplikace. Pro preventivní péči: 1x až 2x týdně. Pro akutní 

problémy (akné, záněty): 3x až 4x týdně (podle potřeby). Po zákrocích (laser, mikrodermabraze): 1x 

denně po dobu 3 až 5 dnů. 

 

4. Je použití studené plazmy bolestivé? 

Ne, aplikace je neinvazivní a bezbolestné. Můžete cítit mírné brnění nebo chladivý efekt, ale 

nedochází k poškození pokožky. 

 

5. Jak dlouho trvá jedna aplikace? 

Doba aplikace závisí na aplikované oblasti. Obličej: 3 až 10 minut. Lokální aplikace (jizvy, akné): 1 až 3 

minuty na dané místo. 

 

6. Mohu přístroj kombinovat s jinou kosmetikou? 

Ano, ale doporučuje se před aplikací plazmy odstranit make-up a nečistoty. Po aplikaci použít 

hydratační krém nebo sérum (studená plazma zvyšuje vstřebatelnost aktivních látek). Vyhnout se 

agresivním kyselinám (AHA/BHA) bezprostředně před/po aplikaci. 

 

7. Jak čistit a udržovat přístroj? 

Před a po použití otřete aplikátor alkoholovým ubrouskem (70% alkohol). Nedávejte přístroj pod 

vodu, není vodotěsný. Skladujte v suchu při pokojové teplotě. 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

22 
 

8. Kdy uvidím výsledky? 

U akné a zánětů: do 24 až 48 hodin (redukce zarudnutí). U vrásek a regenerace: po 2 až 4 týdnech 

pravidelného používání. 

 

9. Je nutné používat ochranné pomůcky? 

Při aplikaci není nutná ochrana očí, ale můžete zavřít víčka. Pokud máte citlivou pokožku, doporučuje 

se po aplikaci nanést zklidňující krém. 

 

 

  



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

23 
 

VLASTNOSTI & SPECIFIKACE 
Šetrné a efektivní řešení bez narušení pokožky 

Přístroj pracuje zcela neinvazivně. Během aplikace nedochází k mechanickému průniku skrz kůži. 

 

Komfortní používání bez bolesti či diskomfortu 

Celý průběh procedury je zcela bezbolestný a uživatelsky příjemný, vhodný i pro citlivější typy pleti. 

 

Vysoká úroveň bezpečnosti 

Zařízení splňuje přísné bezpečnostní standardy a je certifikováno dle platných evropských norem. 

 

Dlouhodobá investice s dlouhou životností 

Přístroj je navržen pro dlouhodobé a opakované používání bez nutnosti výměny součástí. 

 

Univerzální pro všechny typy pleti 

Bez omezení. Vhodný pro suchou, mastnou, citlivou i zralou pleť. 

 

Ideální režim péče 

Doporučená délka jedné aplikace je přibližně 10 minut. 

 

Aplikace zaměřená na obličej a dekolt 

Přístroj je určen pro domácí použití na nejexponovanější části pokožky, které vyžadují zvýšenou péči. 

 

Bez dalších výdajů 

Pro aplikaci není třeba dokupovat žádný spotřební materiál ani drahé kosmetické produkty. Účinné 

výsledky dosáhnete i bez nich. 

 

Finančně nenáročná péče o pleť 

Žádné skryté náklady. Pouze jednorázová investice do přístroje s dlouhodobým užitkem. 

 

Doporučená doba aplikace tváře: 

Celková doba pro obličej (čelo, tváře, brada, nos): 1 až 3 minuty 

Doba na jednu konkrétní zónu (např. jedna tvář): 10 až 30 sekund 

Vzdálenost od pokožky: 1mm až 4 mm (přístroj by se neměl přímo dotýkat kůže 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

24 
 

IDEÁLNÍ POUŽITÍ V TĚCHTO PŘÍPADECH 

  

Opakovaný výskyt aknózní pleti Zvětšené póry 

  
Výskyt svědění Zvýšená mastnota pleti 

  



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

25 
 

TECHNICKÉ PARAMETRY 
 Technologie: plasma & ozon. 

 Materiál aplikátoru: keramika. 

 Aplikační hlavice: vyměnitelné 3 různé velikosti. 

 Výkon: 27W. 

 Napájení: adaptérem ze sítě 220V. 

 Rozměry: 38x32x13cm. 

 Hmotnost: 2,5kg. 

 

OBSAH BALENÍ 
1x Kosmetický přístroj PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO. 

1x Stojánek. 

3x Aplikační hlavice s různým průměrem. 

1x Napájecí kabel 220V. 

1x Návod k obsluze. 

 

  



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

26 
 

PŘEDSTAVENÍ PŘÍSTROJE 
Objevte revoluční přístup k aplikaci pleti, který spojuje sílu plasmového výboje a ozonu. Přístroj 
BeautyRelax PlasmaForce Professional Studio je navržen pro hloubkovou regeneraci, čištění a 
omlazení pokožky v komfortu domácího nebo salonního prostředí. Profesionální péče o pleť s 
technologií plasmového toku a ozonu. Špičková technologie s viditelnými výsledky. Plasmový tok 
obohacený o ozon vytváří jemný výboj, který působí přímo na povrch pleti bez mechanického 
kontaktu. Tato metoda je zcela bezbolestná, neinvazivní a mimořádně účinná. Generovaný ozon má 
silný antibakteriální, protiplísňový a antimikrobiální efekt, díky čemuž eliminuje bakterie, roztoče a 
další nežádoucí mikroorganismy, které stojí za vznikem akné a podráždění pokožky. BeautyRelax 
PlasmaForce Professional Studio. Vaše nové tajemství zdravé, čisté a mladistvé pleti. Dopřejte své 
pokožce skutečně hloubkovou péči, která dává výsledky! 
 
 
 
 




  



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

27 
 

POPIS PŘÍSTROJE 
1. Velký aplikátor 
2. Střední aplikátor 
3. Malý aplikátor 
4. Kosmetický přístroj 
5. Vstup pro konektor napájecího adaptéru 
6. Stojánek 

 

 

  



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

28 
 

POPIS OVLÁDACÍHO PANELU 
1. Tlačítko ON/OFF 
2. Tlačítko START/STOP 
3. Indikace nastaveného výkonu 
4. Indikace nastaveného výkonu 
5. Čas aplikace (v minutách) 
6. Tlačítko ZVÝŠENÍ intenzity 
7. Tlačítko SNÍŽENÍ intenzity 
 
 
 
 

 

 

  



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

29 
 

POUŽITÍ PŘÍSTROJE 
1. Sundejte veškeré šperky jako např. náušnice, náhrdelníky, náramky, apod.  

2. Odstraňte z pleti makeup. Dbejte důkladně na to, aby byla pokožka před použitím 
přístroje maximálně suchá. Výrazně tím zvýšíte komfort pro uživatele.   

3. Zvolte aplikační hlavici dle velikosti, kterou potřebujete. K dispozici jsou 3 různé průměry. 
Výměnu aplikační hlavice provádějte vždy, když je přístroj vypnutý.  

4. Nasaďte ochranné gumové rukavice.  

5. Zapněte přístroj dlouhým stiskem tlačítka ON/OFF. Aktivuje se displej.   

6. Pomocí tlačítek (+) a (-) si můžete nastavit intenzitu. K dispozici je rozsah od 1 do 9. 
Intenzitu vždy nastavte tak, aby bylo uživateli působení plazmy příjemné.  

7. Časovač je vždy primárně nastaven na hodnotu 10 minut.  

8. Nyní je přístroj připraven k použití. Stiskem tlačítka START/STOP můžete zahájit použití na 
pleti. Připravenost přístroje k použití indikuje symbol blesku u nápisu PATCH.  

9. Pomalu se pohybujte aplikační hlavicí po pleti. Plazmový výboj vznikne v případě, je-li 
aplikační hlavice v optimální vzdálenosti od pleti. Keramický aplikátor by se měl pohybovat 
ve vzdálenosti od pleti v rozsahu od 1mm do 4mm.  

10. Hlavicí se pohybujete po pleti v doporučených směrech v pasáži tohoto návodu k obsluze: 
METODA APLIKACE OBLIČEJE A KRKU.  

11. Ošetření pleti je naprosto bezbolestné. Během používání můžete cítit mírné aroma, které 
doprovází průběh působení plazmového toku. Akusticky můžete slyšet zvuk „prskání“, 
který doprovází proudění plazmového výboje.  

12. Zaměřte se na vybrané části obličeje nebo dekoltu, kde potřebujete účinek přístroje 
nejvíce.  

13. Aplikační hlavice se nesmí v průběhu ošetření pleti dostat do kontaktu s žádným kovovým 
předmětem.  

14. Aplikační hlavici nemějte na jenom místě déle než 10 sekund.  

15. Činnost přístroje můžete kdykoliv pozastavit pomocí tlačítka START/STOP.  

16. Pomocí tlačítek (+) a (-) si můžete kdykoliv změnit intenzitu. 

17. Pokožka může v oblasti ošetření mírně zarudnout. Jedná se o přirozený jev. Pleť se v řádu 
několika minut dostane do normálu.  

18. Prvních několik ošetření pleti by nemělo přesáhnout délku 10 minut za den.  

19. V průběhu ošetření neaplikujte žádný druh kosmetického přípravku.  

20. Po použití přístroje na pleti doporučujeme použít váš oblíbený kosmetický přípravek, krém 
nebo sérum.   



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

30 
 

DŮLEŽITÉ POKYNY POUŽÍVÁNÍ PŘÍSTROJE  
 S aplikátorem nezůstávejte dlouho na jednom místě. Aplikátorem se po 

pleti pohybujte bez zastavení.  
 

 V průběhu ošetření se snažte, aby se keramický aplikátor přímo nedotýkal 
pleti. Keramická plocha by se měla nacházet ve vzdálenosti od pleti 
v rozsahu mezi 1 až 4 milimetry.  
 

 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO je přístroj nové generace z 
kategorie kosmetických přístrojů, které jsou určeny pro neinvazivní 
ošetření pleti. To znamená, že žádná z částí aplikační hlavice fyzicky nepronikne pod kůži. 
 

 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO je certifikován a splňuje všechny normy, které jsou na 
přístroj podobného druhu kladeny.  
 

 Před a při použití je striktně zakázáno používat jakékoliv kosmetické přípravky. Pokud použijete 
pro čištění pleti před použitím přístroje odličovací krém nebo micelární vodu, vyčkejte několik 
minut, aby měla pleť možnost uschnout.  
 

 Při použití přístroje vždy dbejte na to, aby nebyl napájecí kabel příliš napnutý.  
 

 Bezprostředně po použití přístroje nevytavujte pleť přímému slunečnímu záření.  
 

 Pokud vaše pleť v průběhu nebo po ošetření přístrojem bude reagovat negativně, ihned použití 
přístroje zastavte a kontaktujte vašeho praktického nebo kožního lékaře pro konzultaci.   

 

  



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

31 
 

METODA APLIKACE OBLIČEJE A KRKU 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
   

ČELO: pohybujte se směrem od středu  
čela ke kraji, pokryjte postupně celou plochu 

NOS: pohybujte se směrem od čela kolem 
nosu k tváři, od shora dolů 

TVÁŘ: pohybujte se po tváři ve směru  
zdola nahoru 

BRADA: pohybujte se od špičky brady po 
konturách obličeje, směrem zdola nahoru 

T zóna: pohybujte se od čela ke špičce nosu  
a tváři, pohyb v obou směrech 

Krk: pohybujte se od brady směrem k uchu a 
poté dolů ke krku nahoru 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

32 
 

ČIŠTĚNÍ - ÚDRŽBA - HYGIENA PROVOZU 

Údržba přístroje je velmi důležitá zejména v případech, kdy je přístroj používán více osobami. Při 
údržbě přístroje věnujte pozornost v těchto bodech:  

 Keramický povrch aplikační hlavice udržujte vždy čistý.  
 Použijte nejlépe přípravek roztok s obsahem alkoholu.  
 Přípravek nestříkejte přímo na hlavici. Naneste na hadřík a poté otřete povrch hlavice.  
 Vždy povrch hlavici osušte druhým samostatným hadříkem do sucha.  
 K čistění nepoužívejte žádné agresivní čisticí prostředky.  
 Žádná část aplikační hlavice není vodotěsná. Není určena k ponoření do vody.  

 

INFORMAČNÍ A SERVISNÍ PODPORA 
V průběhu používání přístroje můžete narazit na situaci, kdy budete potřebovat poradit ohledně 
používání přístroje nebo technického problému. Neváhejte se na nás obrátit. Jsme vám plně 
k dispozici.  
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 

Facebook: facebook.com/BeautyRelaxEqupiment/ 

 

 

 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

33 
 

OBRÁZKOVÁ GALERIE 

 

  



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

34 
 

 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

35 
 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

36 
 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

37 
 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

38 
 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

39 
 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

40 
 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

41 
 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

42 
 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

43 
 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

44 
 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

45 
 

  



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR

 

LIKVIDACE POUŽITÝCH 
Tento symbol na produktech nebo v průvodních dokumentech znamená, že použité 
elektrické a elektronické výrobky nesmí být přidány do běžného 
Ke správné likvidaci, obnově a recyklaci předejte tyto výrobky na určená sběrná místa. 
Alternativně v některých zemích Evropské unie nebo jiných evropských zemích můžete 
vrátit své výrobky místnímu prodejci při koupi ekvivalentního nové
Správnou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a 

napomáháte prevenci potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, což by 
mohly být důsledky nesprávné likvidace odpadů. Další podrobnosti si 
nebo nejbližšího sběrného místa. Tento symbol je platný v Evropské unii. Chcete
zlikvidovat, vyžádejte si potřebné informace o správném způsobu likvidace od místních úřadů nebo 
od svého prodejce. 
 

CERTIFIKACE 
Výrobek je schválen k použití v zemích Evropské unie a je opatřen značkou CE. Prohlášení 
o shodě a veškerá dokumentace je k dispozici u dovozce.

 

EU DISTRIBUTOR
SANTADRIA s.r.o., Mojmírovo nám. 75/2 Brno, 612 00
IČO: 29195454 | DIČ: CZ29195454

V případě jakýchkoliv dotazů týkající se produktu, neváhejte se na nás obrátit:  
Email: mh@santadria.cz Tel: 737
 

DOLOŽKA KE ZPŮSOBU POUŽÍVÁNÍ
Prodávající firma SANTADRIA s.r.o. IČO: 29195454 DIČ: CZ29195454 tímto 
nenese odpovědnost za jakékoliv jednání, způsob, použití či aplikaci produktu ze strany zákazníka. 
Zákazník je plně odpovědný za veškeré následky vyplývající z užívání produktu. Prodávající nenese 
žádnou odpovědnost za právní důsled
legislativou, obzvláště s legislativou týkající se podmínek pro používání přístrojů obdobného typu 
s ohledem na komerční použití přístroje zákazníkem. Jakákoliv povinnost zjišťovat splnění právní
předpisů je na straně zákazníka. Zákazník bere na vědomí, že je jeho výhradním úkolem zajistit, aby 
použití produktu bylo v souladu se zákony, předpisy a normami aplikovatelnými v konkrétní jurisdikci. 
Tento text představuje úplnou a konečnou dohodu o v
aplikační účely produktu a nahrazuje jakoukoliv předchozí ústní či písemnou komunikaci týkající se 
odpovědnosti za produkt. 

Tiskové chyby, vlastnosti a změny technických parametrů vyhrazeny.

Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO

46 

LIKVIDACE POUŽITÝCH ELEKTRO ZAŘÍZENÍ
Tento symbol na produktech nebo v průvodních dokumentech znamená, že použité 
elektrické a elektronické výrobky nesmí být přidány do běžného komunálního odpadu. 
Ke správné likvidaci, obnově a recyklaci předejte tyto výrobky na určená sběrná místa. 
Alternativně v některých zemích Evropské unie nebo jiných evropských zemích můžete 
vrátit své výrobky místnímu prodejci při koupi ekvivalentního nové
Správnou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a 

napomáháte prevenci potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, což by 
mohly být důsledky nesprávné likvidace odpadů. Další podrobnosti si vyžádejte od místního úřadu 
nebo nejbližšího sběrného místa. Tento symbol je platný v Evropské unii. Chcete
zlikvidovat, vyžádejte si potřebné informace o správném způsobu likvidace od místních úřadů nebo 

Výrobek je schválen k použití v zemích Evropské unie a je opatřen značkou CE. Prohlášení 
o shodě a veškerá dokumentace je k dispozici u dovozce. 

EU DISTRIBUTOR 
, Mojmírovo nám. 75/2 Brno, 612 00 

IČO: 29195454 | DIČ: CZ29195454 
 

akýchkoliv dotazů týkající se produktu, neváhejte se na nás obrátit:  
Tel: 737 196 160 

DOLOŽKA KE ZPŮSOBU POUŽÍVÁNÍ 
Prodávající firma SANTADRIA s.r.o. IČO: 29195454 DIČ: CZ29195454 tímto výslovně prohlašuje, že 
nenese odpovědnost za jakékoliv jednání, způsob, použití či aplikaci produktu ze strany zákazníka. 
Zákazník je plně odpovědný za veškeré následky vyplývající z užívání produktu. Prodávající nenese 
žádnou odpovědnost za právní důsledky způsobené tím, že by produkt mohl být v rozporu s platnou 
legislativou, obzvláště s legislativou týkající se podmínek pro používání přístrojů obdobného typu 

ohledem na komerční použití přístroje zákazníkem. Jakákoliv povinnost zjišťovat splnění právní
předpisů je na straně zákazníka. Zákazník bere na vědomí, že je jeho výhradním úkolem zajistit, aby 
použití produktu bylo v souladu se zákony, předpisy a normami aplikovatelnými v konkrétní jurisdikci. 
Tento text představuje úplnou a konečnou dohodu o vyloučení odpovědnosti prodávajícího za 
aplikační účely produktu a nahrazuje jakoukoliv předchozí ústní či písemnou komunikaci týkající se 

 
 
 
 
 
 

Tiskové chyby, vlastnosti a změny technických parametrů vyhrazeny.

FORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

ZAŘÍZENÍ 
Tento symbol na produktech nebo v průvodních dokumentech znamená, že použité 

komunálního odpadu. 
Ke správné likvidaci, obnově a recyklaci předejte tyto výrobky na určená sběrná místa. 
Alternativně v některých zemích Evropské unie nebo jiných evropských zemích můžete 
vrátit své výrobky místnímu prodejci při koupi ekvivalentního nového produktu. 
Správnou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a 

napomáháte prevenci potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, což by 
vyžádejte od místního úřadu 

nebo nejbližšího sběrného místa. Tento symbol je platný v Evropské unii. Chcete-li tento výrobek 
zlikvidovat, vyžádejte si potřebné informace o správném způsobu likvidace od místních úřadů nebo 

Výrobek je schválen k použití v zemích Evropské unie a je opatřen značkou CE. Prohlášení 

akýchkoliv dotazů týkající se produktu, neváhejte se na nás obrátit:   

 
výslovně prohlašuje, že 

nenese odpovědnost za jakékoliv jednání, způsob, použití či aplikaci produktu ze strany zákazníka. 
Zákazník je plně odpovědný za veškeré následky vyplývající z užívání produktu. Prodávající nenese 

ky způsobené tím, že by produkt mohl být v rozporu s platnou 
legislativou, obzvláště s legislativou týkající se podmínek pro používání přístrojů obdobného typu 

ohledem na komerční použití přístroje zákazníkem. Jakákoliv povinnost zjišťovat splnění právních 
předpisů je na straně zákazníka. Zákazník bere na vědomí, že je jeho výhradním úkolem zajistit, aby 
použití produktu bylo v souladu se zákony, předpisy a normami aplikovatelnými v konkrétní jurisdikci. 

yloučení odpovědnosti prodávajícího za 
aplikační účely produktu a nahrazuje jakoukoliv předchozí ústní či písemnou komunikaci týkající se 

Tiskové chyby, vlastnosti a změny technických parametrů vyhrazeny. 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax BR

 

ES PROHLÁŠENÍ O 
Níže podepsaný, reprezentující firmu

Mojmírovo nám. 75/2, Brno 612 00, IČ: 29195454

tímto prohlašuje z pozice dovozce do zemí EU, že níže uvedený výrobek s

PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO
uvedený na trh pod modelovým označením: 

spadající do skupiny produktů obchodní značky 

je ve shodě

Na základě splnění těchto směrnic byl produkt označen značkou CE. 
Přístroj slouží ke kosmet

Technologie přístroje slouží pro neinvazivní aplikaci na pleti. Žádná z
není schopna narušit integritu pleti. Neslouží k

V případě používání více osobami je třeba dbát zvýšenou pozornost s
pro přístroje obdobného typu. Určeno k

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                     
     
Místo vydání: Brno  
Dne: 1.2.2025  

Produkt je zároveň v souladu z
jsou zdravotně nezávadné. Neobsahují žádné těžké kovy, např. kadmium a další toxické 
látky. Pro bezpečné používání je nezbytné striktně postupovat dle pokynů uvedených 
v návodu k obsluze, který je součástí balení. 
 

EN 55014-1:2021EN 61000-
EN 55014-2:2021EN 61000

EN 61000-4-11:2020EN 60335

Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-3106 PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO

47 

ES PROHLÁŠENÍ O SHODĚ
Níže podepsaný, reprezentující firmu 

SANTADRIA s.r.o. 
Mojmírovo nám. 75/2, Brno 612 00, IČ: 29195454 

 
pozice dovozce do zemí EU, že níže uvedený výrobek s obchodním názvem

Kosmetický přístroj 
PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO

ený na trh pod modelovým označením: BR-3106 
EAN: 8594166124066 

spadající do skupiny produktů obchodní značky BeautyRelax
 

je ve shodě s následujícími evropskými normami: 
 

 
 
 
 
 

Na základě splnění těchto směrnic byl produkt označen značkou CE. 
Přístroj slouží ke kosmetické péči o pleť. Přístroj není zdravotnický prostředek.

Technologie přístroje slouží pro neinvazivní aplikaci na pleti. Žádná z částí aplikační hlavice 
není schopna narušit integritu pleti. Neslouží k léčbě žádného kožního onemocnění. 

více osobami je třeba dbát zvýšenou pozornost s hygienickými normami 
pro přístroje obdobného typu. Určeno k profesionálnímu použití v kosmetickém salonu. 

                                                                                                                     …………………………………………
           Martin Hrbek, jednatel

souladu z RoHS směrnicí číslo 2002/95/EC(RoHS). Veškeré materiály 
otně nezávadné. Neobsahují žádné těžké kovy, např. kadmium a další toxické 

látky. Pro bezpečné používání je nezbytné striktně postupovat dle pokynů uvedených 
obsluze, který je součástí balení.  

-3-2:2019+A1:2021, EN 61000-3-3:2013+A1:2019+A2:2024
2:2021EN 61000-4-2:2009 EN 61000-4-3:2020 EN 61000

11:2020EN 60335-1:2012+A11:2014+A13:2017+A1:2019+A2:2019+A14:2019 
EN 62233:2008 

FORCE PROFESSIONAL STUDIO Návod k obsluze 

SHODĚ 

obchodním názvem 

PLASMAFORCE PROFESSIONAL STUDIO 
 

BeautyRelax 

Na základě splnění těchto směrnic byl produkt označen značkou CE.  
Přístroj není zdravotnický prostředek.  

částí aplikační hlavice 
léčbě žádného kožního onemocnění. 

hygienickými normami 
kosmetickém salonu.  

………………………………………… 
Martin Hrbek, jednatel 

RoHS směrnicí číslo 2002/95/EC(RoHS). Veškeré materiály 
otně nezávadné. Neobsahují žádné těžké kovy, např. kadmium a další toxické 

látky. Pro bezpečné používání je nezbytné striktně postupovat dle pokynů uvedených 

3:2013+A1:2019+A2:2024 
-4-4:2012 

1:2012+A11:2014+A13:2017+A1:2019+A2:2019+A14:2019  


